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Dagsorden 

 
1. Meddelelser fra formanden 

Studienævnsformanden havde følgende meddelelser: 

Kvote 2 – det er blevet tid til, at der igen skal udarbejdes nye 

spørgsmål til de skriftlige interview i kvote 2, for engelsk, fransk og 

spansk. Tysk og italiensk kan genbruge spørgsmål fra sidste år, da 

disse ikke har været anvendt. Marianne Boch indkalder 

uddannelseslederne fra fransk, spansk og engelsk til møde. 

Forum for studienævn – Studienævnsformanden og 

næstformanden var forhindret i at deltage i sidste møde, men kan 

meddele at der er nedsat en arbejdsgruppe, som skal se nærmere på 

evalueringsprocessen. 

I forum for studienævn drøftede de også mailen fra Uddannelse og 

Studerende, hvor de beder studienævnet udpege to 

studenterrepræsentanter til et fokusgruppeinterview. Input fra 

fokusgruppeinterviewet vil tages med i det videre arbejde med 

studie- og karrierevejledningen på en workshop d. 7.-8. november. 

Arbejdsgruppen vil primært være interesseret i svar på følgende to 

spørgsmål: 

a. Hvad kendetegner god kvalitet i studie- og 

karrierevejledningen set fra nævnets perspektiv? 

Styregruppen vil gerne bede om input til, hvordan nævnet ser ’den 

gode studievejledning’ og hvad den rummer. 

 
b. Hvordan ser nævnet, at studie- og karrierevejledningerne 

fremadrettet kan bruges bedst muligt til at løfte de vigtige HUM- 

dagsordener: Dimittendledighed, rekruttering til uddannelserne, 

fastholdelse og studentertrivsel? 

Studenterrepræsentanterne har ikke haft tid til at drøfte dette med det 

øvrige studienævn og kan derfor ikke repræsentere studienævnets 

holdning. Studienævnsformanden har derfor rettet kritik af denne 

arbejdsgang til U&S, som siden har ændret formuleringen, så der i 

stedet skal svares på følgende: 

Fokusgruppeinterviewet vil fortsat være rammesat af de 

nedenstående spørgsmål, men fra et studenterperspektiv og ikke et 

studienævnsperspektiv. Fokusgruppeinterviewet vil derfor blive et 

fremadskuende interview, og vil ikke behandle temaer som 

nuværende udfordringer eller organisering. 

 
 

2. Meddelelser fra næstformanden 

Næstformanden havde følgende meddelelser: 
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Fagråd - Der har været afholdt generalforsamling i fagrådet og det er 

lykkedes fagrådet at finde nye kræfter til at indgå i det kommende 

studienævnsarbejdet fra foråret 2023. Der er fundet kandidater indenfor 

det germanske og romanske repræsentationsområde, men det lykkedes 

ikke at finde kandidater inden for repræsentationsområdet engelsk. 

Studenterrepræsentanter til fokusgruppeinterview – Næstformanden 

og Ingrid Gyldenkærne Døssing studenterrepræsentant for germansk og 

romansk deltog begge i fokusgruppeinterviewet. Begge giver udtryk for 

at der ønskes en studievejledning, som er tæt på de studerende og har 

indgående kendskab til deres studier. 

 
3. Meddelelser fra studielederen 

Studielederen havde følgende meddelelser: 

Uddannelseslandskab – Der afholdes sidste og afrundende møde i 

arbejdsgruppen for uddannelseslandskabsprocessen. Det har været en 

lang men spændende proces. Dekanatet vil indkalde alle ansatte på 

instituttet til et informationsmøde om HUMs uddannelseslandskab. På 

mødet vil de præsentere og svare på spørgsmål til forslaget om HUMs 

fremtidige uddannelseslandskab 

 
Case baseret undervisning og praksisintegrerende specialer - 

Arbejdsgrupper er nedsat til at afdække muligheder og behov på tværs af 

institutterne. Fra EnGeRom deltager Nieves Hernández-Flores i 

arbejdsgruppen om praksisintegrerede specialer og Georg Wink i 

arbejdsgruppen om casebaseret undervisning. 

 
Digitaliseringsstrategi – I nærfremtid vil der blive indkaldt til 

fokusgruppe interview for studerende. Fokusgruppen er nedsat til at 

afdække muligheder og behov for opkvalificering af underviserne. 

 
4. Orientering merit- & dispensationsudvalg 

Nævnet havde opklarende spørgsmål til ansøgning 5, 7, 10 og 14. 

Formanden og studienævnssekretæren redegjorde for disse. 

Der var herefter en drøftelse af lægeerklæringer og disses indhold og 

beskrivelse af sygdomsforløb og symptomer. Herefter tages 

orienteringen til efterretning. 

 

7. Ændring af prøvebestemmelser på fagelementer på tysk og 

fransk 

Der var enkelte tastefejl, som studienævnssekretæren har noteret i 

bilaget og efterfølgende retter i dokumenterne. Herefter godkendes 

ændringsforslaget for tysk og fransk. 
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8. Kursusbeskrivelser engelsk og fransk 

Fransk kursusbeskrivelse – Ifølge studieordningen er eksamenssproget 

fransk, hvorfor undervisnings- og eksamenssprog skal være fransk. 

Derfor skal kursusbeskrivelsen også indleveres på fransk. Med 

forbehold for disse ændringer principgodkender Nævnet 

kursusbeskrivelsen. 

Engelsk kursusbeskrivelse – Nævnet godkender kursusbeskrivelsen 

 
5. Tværfagligt valgfag 

Det har tidligere været drøftet om det skal være muligt, at generiske 

kurser kan godkendes til flere semestre ad gangen. Men på studienævnet 

var der ikke stemning for faste emner, da der skal være plads til spontane 

kursusideer. Dog kan velfungerende kurser genfremsendes, så de 

udbydes i flere semestre. 

Undervisere der ønsker at tilbyde et Tværfagligt valgfag, indsender 

senest den 1. december 2022 kl. 12 et kursusforslag i form af en udfyldt 

skabelon til Michael Wendelborg studieadm-engerom@hum.ku.dk. 

Studienævnet udsender snarest en indkaldelse til forslag med vedhæftet 

skabelon. 

 
6. Revision af standardforretningsorden for studienævn 

Studienævnsformanden orienterede nævnet om, at Nævnet har modtaget 

en henvendelse fra Rektorsekretariatet vedr. revision af 

standardforretningsorden. Rektorsekretariatet iværksætter en mulighed 

for, at studienævnene kan foreslå ændringer i 

standardforretningsordenen. Ændringsforslag skal dog have relevans for 

arbejdet i og organisationen af alle studienævn. Frist for indsendelse af 

ændringsforslag sendes til rektorsekretariatet senest den 01.02.2023. 

Formanden opfordrer medlemmer af nævnet til at se nærmere på 

standardforretningsorden og komme med evt. ændringsforslag, når 

punktet igen er på dagsordenen til november. 

 
9. Evt. 

Studienævnet har modtaget en henvendelse fra Jurateamet som gerne vil 

komme på besøg og foreslår en ramme på 60 minutter til oplæg + 

diskussion. Studienævnet var derfor enige om at invitere Jurateamet til at 

deltage i næste studienævnsmøde den 16. november 2022. 
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